*1023000076*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國立臺灣史前文化博物館　函

地址：臺東市博物館路1號

聯絡人：郭光庭

電話：(089)381166 分機786

傳真：(089)382748

電子信箱：kuangting@nmp.gov.tw

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國102年1月14日

發文字號：臺史前館公服字第1023000076號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本館簡介及活動資訊乙份（102D2000025.jpg，102D2000027.jpg，102D2000029.

pdf）請至本部附件下載區：http://oddown.cca.gov.tw/下載附件

主旨：為提供貴屬同仁及眷屬寓教於樂及文化知性休閒生活，並

促進對臺灣史前暨原住民文化之深層認識，本館特於即日

起(含春節期間)辦理相關活動(詳如說明)，並有專人配合

提供客製化服務，惠請轉知貴屬踴躍參加，至紉公誼，請

 查照。

說明：

一、本館係文化部所屬東台灣唯一南島文明暨原住民文化之博

物場館，秉持文化傳承、社會教育、學術研究及觀光遊憩

之經營使命為大眾服務。展覽活動包含臺灣自然史、史前

史、南島民族、人類的演化、科學的考古學等常設展，並

於即日起(含農曆年間)，於各特展室辦理：臺灣史前陶容

器、Kivala（我們交個朋友吧）一段台、德部落樂舞交流

情緣、工安福爾摩斯等特展及意外旅程：國立中央圖書館

臺灣分館漂流文獻巡迴展等活動。

二、史前文化博物館係位於台東旅遊之核心位置(位處台東市

郊，鄰近台鐵康樂站下車即達)，並具配套完善之休憩資源

6

41

第2頁，共4頁

裝

訂

線

，為貴屬同仁於農曆春節期間之深度身心成長及觀光旅遊

確實增值。本館並於寒假期間(含農曆年假)停止周一休館

，僅休除夕2/9及初一2/10，其餘每日0900至1700竭誠為

貴屬服務。

三、為貴屬同仁及眷屬團體，本館常態性辦理客制化行程服務

，包括活動設計、優先導覽、合作旅遊資源優惠及服務各

項，皆可為貴屬量身訂作。

四、檢送本館簡介乙份，如另有需求可造訪本館網站：http:/

/www.nmp.gov.tw/、本館FACEBOOK社群：https://www.fa

cebook.com/NMPrehistory。

五、有關各項服務需求，請逕洽本館服務台(089-381166轉777

)、卑南文化公園(089-233466轉212)、或與本館機要 郭

光庭先生聯繫(089-381166轉786)，我們皆竭誠為貴屬服務

。

正本：行政院、立法院、司法院、考試院、監察院、總統府、中央研究院、國家通訊傳

播委員會、行政院衛生署、行政院環境保護署、內政部、外交部、國防部、經濟

部、財政部、國史館、交通部、蒙藏委員會、法務部、僑務委員會、行政院勞工

委員會、行政院國軍退除役官兵輔導委員會、行政院原子能委員會、行政院大陸

委員會、行政院國家科學委員會、行政院研究發展考核委員會、行政院主計處、

行政院消費者保護委員會、行政院公共工程委員會、行政院農業委員會、行政院

經濟建設委員會、行政院原住民族委員會、客家委員會、國立故宮博物院、中央

銀行、行政院海岸巡防署、行政院人事行政總處、金融監督管理委員會、公平交

易委員會、行政院衛生署基隆醫院、行政院衛生署臺北醫院、行政院衛生署樂生

療養院、行政院衛生署八里療養院、行政院衛生署桃園醫院、行政院衛生署苗栗

醫院、行政院衛生署臺中醫院、行政院衛生署彰化醫院、行政院衛生署嘉義醫院

、行政院衛生署臺南醫院、行政院衛生署新營醫院、行政院衛生署嘉南療養院、

行政院衛生署胸腔病院、行政院衛生署草屯療養院、行政院衛生署南投醫院、行

政院衛生署旗山醫院、行政院衛生署恆春旅遊醫院、行政院衛生署臺東醫院、行

政院衛生署花蓮醫院、行政院衛生署金門醫院、內政部營建署、內政部消防署、

內政部入出國及移民署、內政部役政署、中央警察大學、臺灣警察專科學校、內

政部建築研究所、內政部兒童局、行政院衛生署國民健康局、行政院衛生署中央

健康保險局、內政部空中勤務總隊、內政部國土測繪中心、內政部土地重劃工程

處、行政院衛生署疾病管制局、行政院衛生署食品藥物管理局、行政院衛生署中

醫藥委員會、全民健康保險醫療費用協定委員會、財團法人國家衛生研究院、全

6

41

第3頁，共4頁

裝

訂

線

民健康保險監理委員會、行政院衛生署玉里醫院、行政院衛生署雙和醫院（委託

臺北醫學大學興建經營）、經濟部國營事業委員會、經濟部工業局、經濟部國際

貿易局、經濟部智慧財產局、經濟部標準檢驗局、經濟部能源局、經濟部水利署

、經濟部中小企業處、經濟部加工出口區管理處、經濟部中央地質調查所、經濟

部投資審議委員會、經濟部貿易調查委員會、經濟部礦務局、台灣糖業股份有限

公司、台灣電力股份有限公司、台灣自來水股份有限公司、台灣中油股份有限公

司、漢翔航空工業股份有限公司、財政部賦稅署、財政部關務署、財政部國有財

產署、財政部臺北國稅局、財政部高雄國稅局、財政部中區國稅局、財政部財政

資訊中心、臺灣金融控股股份有限公司、臺灣銀行股份有限公司、臺銀人壽保險

股份有限公司、臺銀綜合證券股份有限公司、臺灣土地銀行股份有限公司、中國

輸出入銀行、臺灣菸酒股份有限公司、財政部印刷廠、中央造幣廠、中央印製廠

、交通部臺灣區國道高速公路局、交通部民用航空局、交通部臺灣區國道新建工

程局、交通部觀光局、交通部公路總局、交通部中央氣象局、交通部鐵路改建工

程局、交通部航港局、交通部高速鐵路工程局、交通部運輸研究所、中華郵政股

份有限公司、中華電信股份有限公司、交通部臺灣鐵路管理局、桃園國際機場股

份有限公司、臺灣港務股份有限公司、交通部公路總局臺北市區監理所、交通部

公路總局高雄市區監理所、交通部公路總局臺北區監理所、交通部公路總局新竹

區監理所、交通部公路總局臺中區監理所、交通部公路總局嘉義區監理所、交通

部公路總局高雄區監理所、交通部臺灣鐵路管理局臺北運務段、交通部臺灣鐵路

管理局臺中運務段、交通部臺灣鐵路管理局高雄運務段、交通部臺灣鐵路管理局

宜蘭運務段、交通部臺灣鐵路管理局花蓮運務段、交通部臺灣鐵路管理局貨運服

務總所、交通部臺灣鐵路管理局餐旅服務總所、法務部調查局、法務部行政執行

署、法務部行政執行署士林分署、法務部矯正署基隆監獄、法務部矯正署臺北監

獄、法務部矯正署桃園監獄、法務部矯正署臺中監獄、法務部矯正署桃園女子監

獄、法務部矯正署臺中戒治分所、法務部矯正署臺中女子監獄、法務部矯正署彰

化監獄、法務部矯正署雲林監獄、法務部矯正署雲林第二監獄、法務部矯正署嘉

義監獄、法務部矯正署臺南監獄、法務部矯正署高雄監獄、法務部矯正署高雄第

二監獄、法務部矯正署高雄女子監獄、法務部矯正署屏東監獄、法務部矯正署臺

東戒治所、法務部矯正署東成技能訓練所、法務部矯正署岩灣技能訓練所、法務

部矯正署泰源技能訓練所、法務部矯正署明德外役監獄、法務部矯正署自強外役

監獄、法務部矯正署臺北看守所、法務部矯正署臺北女子看守所、法務部矯正署

桃園看守所、法務部矯正署新竹看守所、法務部矯正署苗栗看守所、法務部矯正

署臺中看守所、法務部矯正署彰化看守所、法務部矯正署嘉義看守所、法務部矯

正署高雄戒治所、法務部矯正署金門監獄、法務部矯正署花蓮監獄、法務部矯正

署宜蘭監獄、法務部矯正署臺東監獄、法務部矯正署桃園少年輔育院、法務部矯

正署彰化少年輔育院、法務部矯正署臺中戒治所、法務部矯正署新店戒治所、法

務部矯正署臺北戒治所、法務部矯正署桃園女子戒治所、法務部矯正署高雄女子

戒治所、行政院勞工委員會職業訓練局北區職業訓練中心、行政院勞工委員會職

業訓練局青年職業訓練中心、行政院勞工委員會職業訓練局泰山職業訓練中心、

行政院勞工委員會職業訓練局中區職業訓練中心、行政院勞工委員會職業訓練局

南區職業訓練中心、勞工保險局、勞工退休基金監理會、行政院勞工委員會勞工

安全衛生研究所、財政部國庫署、財政部北區國稅局、財政部南區國稅局、臺北

市政府、新北市政府、桃園縣政府、新竹市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、臺

中市政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、嘉義市政府、臺南市政府、

高雄市政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府、基隆市政府

、澎湖縣政府、金門縣政府、福建省連江縣政府、中國鋼鐵股份有限公司、中國

6

41

第4頁，共4頁

裝

訂

線

鋼鐵股份有限公司產業工會、台灣國際造船股份有限公司、台灣國際造船股份有

限公司產業工會、中華民國全國商業總會、中華民國全國工業總會、社團法人中

華民國全國中小企業總會、中華民國全國公務人員協會

副本：本館公共服務組 2013-01-14
15:00:58